УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

17.04.2012 № 323
            р.п. Переяславка

О проведении последних
школьных звонков

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского края «О проведении последних школьных звонков» от 11.04.2012 № 02.1-16-4326 и в целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных  празднику последнего школьного звонка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25.05.2012 в общеобразовательных учреждения муниципального района имени Лазо торжественные мероприятия, посвящённые празднику последнего школьного звонка.

2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, участвующих в проведении торжественных мероприятий, на руководителей общеобразовательных учреждений.
3. Начальнику отдела информационно-методического обеспечения Шматковой А.Г. обеспечить 25.05.2012 в 20.00 и 23.00 часов; 26.05.2012 в 08.00 часов информирование министерства образования и науки Хабаровского края о ходе проведения в общеобразовательных учреждениях муниципального района торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка.
4. Специалистам Управления образования посетить торжественные мероприятия, посвященные празднику последнего школьного звонка, проводимые в общеобразовательных учреждениях муниципального района 25.05.2012.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1. Направить в Управление образования информацию о проведении в общеобразовательных учреждениях торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, по прилагаемой форме в срок до 27.04. 2012 года.

5.2. Обеспечить проведение торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, с привлечением родителей, общественности.
5.3. Исключить возможность распития алкогольных напитков детьми и родителями (законными представителями) в местах проведения торжественных и развлекательных мероприятий.

5.4. Не допустить проведения 25.05.2012 мероприятий развлекательного характера в учреждениях общественного питания (ресторанах, кафе, столовых).
5.5. Включить в программу мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка, посещение памятных мест, связанных с историей края, района, села.
5.6. Обеспечить безопасность учащихся при проведении торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка.
5.7. Предоставлять информацию о проведении торжественных мероприятий специалистам Управления образования, являющимся кураторами общеобразовательных учреждений, 25.05.2012 в 19.00 и 22.00 часов; 26.05.2012 в 7.00 часов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника
Управления образования                                                                   Н.С. Сабаева

Информация
о проведении торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, в МБОУ____________________________ в 2012 году

	Наименование учреждения
	Место

проведения
	Классы

(9, 11)

	Дата, время проведения
	Форма

проведения
	Ответственный

(Ф.И.О., должность)

Дата

Подпись руководителя

Приложение

к приказу

Управления образования

от 17.04.2012  №_323_